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آل‌خلیفه: سلب تابعیت شدگان؛ بحرینی نیستند
کشور را ترک کنند!

وزارت  کشور بحرین اعلام کرده، تمام کسانی 
که از آنها سلب تابعیت شده اتباع خارجی محسوب 
می‌شوند و 4 هفته فرصت دارند تا وضعیت خود را 

مشخص کنند!
»راشد بن عبدالله آل‌خلیفه« وزیر کشور بحرین روز 
جمعه با صدور حکمی اعلام کرده کسانی که سلب تابعیت 
شده‌اند بحرینی نیستند و جزو اتباع خارجی محسوب 
می‌شوند و باید ظرف مدت 4 هفته وضعیت خودشان 

را در این کشور مشخص کنند)این کشور را ترک کنند( 
خبرگزاری تسنیم ضمن اعلام این خبر به نقل از اسپوتنیک 
نوشت: منابع بحرینی اما معتقدند  هدف دولت بحرین از این 
سلب تابعیت‌ها تغییر جمعیت شیعیان است تا در اکثریت 
نباشند. بحرین کشوری است با اکثریت شیعه و آل‌خلیفه 
این مسئله را خطری برای خود می‌داند.این در حالی است 
که آل‌خلیفه در مقابل لغو تابعیت مردم بحرین به بسیاری 
از خارجی‌ها به ویژه پاکستانی‌ها و... تابعیت بحرینی می‌دهد.

وال‌استریت ژورنال: محال است آمریکا 
گولن را به ترکیه تحویل دهد

یک روزنامه آمریکایی نوشت، مدارکی که آنکارا 
درمورد مشارکت »فتح‌الله گولن« در کودتای نافرجام 
اخیر در اختیار واشنگتن قرار داده، قانع‌کننده نیست 
و به همین خاطر، محال است که آمریکا گولن را به 

ترکیه تحویل دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »وال‌استریت ژورنال« 
نوشت، »منابع مطلع« در دولت آمریکا اعلام کرده‌اند، اسناد 
ارائه شده توسط دولت آنکارا، مشارکت گولن را در کودتا 

آشکار نمی‌کنند و به همین خاطر، دولت آمریکا تمایلی به 
استرداد گولن ندارد. درپی وقوع کودتای نافرجام علیه دولت 
ترکیه در تاریخ 25 تیر، »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور 
و دیگر مقامات این کشور، گولن را عامل کودتا دانستند و از 
آمریکا خواستند که او را تحویل آنکارا بدهد. اما گولن که در 
پنسیلوانیای آمریکا به سر می‌برد، اتهام مشارکت در کودتا 
را رد کرده است. برخی مقامات ترکیه گفته‌اند اگر آمریکا 
گولن را تحویل ندهد، یعنی در این کودتا دست داشته است.
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
 1700 تسلیحاتی  کمک 
نجات  برای  آمریکا  تنی 
ز  ا  » ه لنصر جبهه‌ا « ه و گر
محاصره حلب، به دست این 

گروه تکفیری نرسید.
منتشر  اخبار  بر‌اساس 
ه  گرو یه،  سور در  شده 
قصد  تروریستی»جبهه‌النصره«که 
داشت به تسلیحات پیشرفته و 
مهمات ساخت غرب، به ویژه آمریکا 
دسترسی پیدا کند، بر اثر حملات 
ارتش سوریه، موفق به انجام این 

کار نشده‌است.
 این ساح‌ها و مهمات که 
مقدار آن، معادل 1700 تن اعلام 
شده‌است، توسط یک کشتی 
آمریکایی به بندر»عقبه« اردن حمل 
و از آنجا نیز به دست تروریست‌ها 
رسید. اما ظاهرا تکفیری‌ها در نقل 
و انتقال این محموله دچار مشکل 
شده‌اند. منابع سوری به محلی که 
این محموله در آن کشف شده، 
اشاره نکرده‌اند. سلاح‌های کشف 
شده شامل خمپاره‌انداز، جنگ‌افزار 
ضد تانک، موشک‌های هدایت 
شونده دارای سامانه هدف‌یاب، 
مجموعه‌های تاو و همچنین مقادیر 
زیادی مهمات و نارنجک ساخت 

آمریکا است.
کز  مر ین  ا ز  ا پیش 
پژوهشی»کارتر« آمریکا اعتراف 
کرده بود که آمریکا موشک‌های 

ضد تانک موسوم به»تاو« در اختیار 
تروریست‌های فعال در سوریه قرار 

داده است.
 حلب

نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 
پنجمین عملیات تروریست‌ها برای 
فرار از محاصره شهر »حلب« را هم 
در هم شکستند و تلفات سنگینی 

به آنها وارد کردند.
گروه تکفیری »جیش‌الفتح« 
و دیگر تروریست‌ها که به همه 
حامیان خارجی خود وعده داده 
بودند، محاصره اطراف شهر حلب را 
در هم می‌شکنند و از این محاصره 
خارج می‌شوند، در پنجمین 
عملیات خود نیز شکست سختی 
خوردند و با برجای گذاشتن تلفات 
سنگین، به داخل مناطق اشغالی 
حلب عقب نشستند. براساس 
مقاومت  جبهه  رسمی  آمارهای 
)متشکل از رزمندگان حزب‌الله و 
ارتش سوریه(، تنها جیش‌الفتح طی 
روزهای دوشنبه تا جمعه گذشته، 
500 تروریست وابسته به خود را از 
دست داده است. البته جیش‌الفتح 
متشکل از 22 گروه تروریستی 
است. اتاق عملیات این گروه ائتلافی 
هم در ترکیه قرار دارد و علاوه بر 
آنکارا، دولت‌های واشنگتن، دوحه 
و ریاض نیز عملیات این گروه را به 
طور مستقیم و غیرمستقیم حمایت 

می‌کنند.
پنجمین عملیات تروریست‌ها، 

از محور جنوبی و غربی شهر حلب 
آغاز شده بود؛ هر چند در این 
عملیات تکفیری‌ها طی سه ساعت 
توانستند با استفاده از خودروهای 
انتحاری و موشک‌های با قدرت 
تخریب بالا، به دانشکده »التسلیح« 
نزدیک شوند، ولی نیروهای مقاومت 
در کمتر از یک ساعت، تروریست‌ها 
را به طور کامل از منطقه عقب 

راندند.
و  تکفیری‌ها  خوشبختانه 
تروریست‌های به اصطلاح میانه‌رو 
که تحت حمایت مستقیم آمریکا 
هستند، با هر عملیاتی که انجام 
افراد  از شمار  ناخواسته  می‌دهند، 
خود و از میزان مهمات و تعداد 
با حالت  جنگ‌افزارها می‌کاهند و 

نزار، روحیه در هم شکسته و افراد 
زخمی، به داخل منطقه اشغالی 
حلب عقب می‌نشینند. در مقابل 
نیز، دیواره سخت محاصره، لحظه 

به لحظه تنگ‌تر می‌شود.
هم اکنون علاوه بر ارتش 
قدرتمند سوریه، آتش توپخانه و 
تیربار یگان واکنش سریع حزب‌الله، 
تروریست‌های  از  امیدرا  هرگونه 
حاضر در حلب برای فرار از این 
شهر، از بین برده و امید حامیان 
خارجی تروریسم را نیز به یأس 

مبدل کرده است.
در مورد شمار کل تلفات جبهه 
تروریست‌ها در استان حلب، گزارش 
دقیقی منتشر نشده است، اما به نظر 
می‌رسد که این رقم به عدد 2000 

نزدیک می‌شود.
در ماجرای محاصره حلب و 
عملیات جیش‌الفتح، نکته‌ای که 
جای تأمل دارد، این است که 
شبکه »الجزیره« عملًا تبدیل به 
رسانه»جیش‌الفتح«  اصلی‌ترین 
شده است. آزادسازی حلب به معنی 

پایان کار تکفیری‌ها خواهد بود.
دیرالزور

دیروز و جمعه گذشته علاوه بر 
استان حلب، در استان »دیرالزور« 
هم میان نیروهای دولتی و عناصر 
»داعش« درگیری‌های سنگینی 
روی داده است؛ مقارن روز جمعه 
صدها تروریست داعش علیه مواضع 
ارتش سوریه در ارتفاعات »بروک« 
حومه شهر دیرالزور، دست به حمله 
زدند و در حالی که به ارتفاعات 
نزدیک می‌شدند، نیروهای گارد 
ریاست جمهوری سوریه و عشایر 
منطقه علیه داعش وارد عمل 
شدند و پیشروی عناصر داعش را 
به عقب‌نشینی آنها تبدیل کردند. 
در این عملیات 165 تن از عناصر 

داعش از پای درآمدند.
بگومگوی 

مسکو- واشنگتن
همزمان با شدت گرفتن 
عملیات علیه تروریست‌ها در مناطق 
مختلف سوریه و آنکارا و حضور 
پررنگ‌تر نیروی هوایی روسیه در 
این عملیات، »باراک اوباما« رئیس 
جمهور آمریکا، »ولادیمیر پوتین« 

همتای روس خود را به باد انتقاد 
گرفت و در مورد همکاری کرملین 
با کاخ سفید بر سر سوریه،‌ ابراز 

تردید کرد.
چیزی که اکنون آمریکا از 
روسیه می‌خواهد، آتش‌بس و توقف 
حملات ارتش سوریه، خصوصاً در 
حلب است. اوباما مدعی شده که اگر 
روس‌ها با واشنگتن همکاری نکنند، 
در فضای بین‌المللی غیرمسئول 

هستند!
اوباما که خود در سال 2011 
آتش جنگ داخلی را در سوریه 
روشن کرده است و باید به جهان 
در این باره پاسخ بدهد، در کنفرانس 
خبری روز پنجشنبه خود گفت: 
من کاملًا مطمئن هستم که بخش 
عمده‌ای از موهای سفید سرم به 
دلیل نشست‌هایی است که درباره 
برگزار شده است... هیچ  سوریه 
نشستی درباره سوریه برگزار نشد 
مگر اینکه ما در پایان آن همیشه 
فکر کردیم آیا طرح جایگزینی 
برای جلوگیری از جنگ داخلی در 
سوریه و برقراری صلح در این کشور 
وجود داشته که به ذهن ما خطور 

نکرده است.
اوباما در حالی برای مردم مظلوم 
سوریه اشک تمساح می‌ریزد که به 
اعتقاد کارشناسان، بعید نیست که 
در آینده او به اتهام ارتکاب جنایات 
جنگی در سوریه و دیگر مناطق، 

تحت تعقیب قضایی قرار بگیرد.

 1700 تن سلاح آمریکایی
 قبل از رسیدن به تروریست‌ها در حلب کشف و ضبط شد

صدها نفر از مردم کشمیر بعد از نماز جمعه و در اعتراض به ادامه محدودیت‌های 
منع رفت و آمد و خشونت نیروهای امنیتی با حضور در خیابان‌های »سرینگر« 
مرکز ایالت »جامو« و »کشمیر« با پلیس هند درگیر شدند. این درگیری‌ها که 
جرقه آن با کشته شدن »برهان مظفر وانی« رئيس حزب المجاهدین زده شده 
و از چهار هفته پیش آغاز گردیده، همچنان ادامه دارد. به گفته مقامات امنیتی 
هند، درگیری‌ها بین پلیس و مسلمانان کشمیری بعد از برگزاری نماز جمعه آغاز 
شد که در نهایت سه نفر شهید و بیش از 200 نفر هم مجروح شدند. دست‌کم 

20 نفر از مجروحان جزو نیروهای امنیتی هستند. 
طبق گزارش‌های منتشر شده تعطیلی مراکز خرید، دانشگاه‌ها، مراکز آموزشی و 
وسایل حمل و نقل عمومی زندگی در  کشمیر را فلج کرده است. خدمات اینترنت 
تلفن همراه همچنان در سرینگر مرکز تابستانی ایالت جامو و کشمیر مسدود ولی 
خطوط تلفن همراه و ثابت وصل شده است .تعداد قربانیان درگیری‌های خونین 
چهار هفته گذشته در کشمیر به 58 تن و بیش از 6 هزار و 200 مجروح رسیده 
است. کشمیر تنها ایالت هند با اکثریت مسلمان است و درگیری بین کشمیری‌ها 
و نیروهای امنیتی از سال 1989 تاکنون بیش از 68 هزار کشته برجا گذاشته است.

عضو ارشد دفتر سیاسی 
تشکیلات  رئیس  حماس، 
»مهره  را  فلسطین  خودگردان 
غرب« در جهان اسلام توصیف 

کرد.
»محمود الزهار«، محمود عباس 
رئيس تشکیلات خودگردان فلسطین 
را غلام حلقه به گوش و بخشی از 
پروژه غرب برای نابودی کشورها و 
جنبش‌های اسامی توصیف کرد 
و گفت، دیدار عباس با سرکرده 
گروهک تروریستی به فرمان اربابان 

غربی آنها انجام شد.
»گروهک‌های  افزود:  وی 
تروریستی و شخصیت‌های مزدور 
غرب در هر مکان و زمانی به 
فرمان اربابان خود با یکدیگر دیدار 
می‌کنند تا برنامه‌های آنها را با 

یکدیگر هماهنگ کنند.«
به گزارش فارس، این مقام ارشد 
حماس در ادامه تصریح کرد که: 
»محمود عباس دیگر چیزی برای 

میزبانی کردن در اختیار ندارد و تنها 
به دنبال عرصه‌ای برای اظهار وجود 
است به خصوص که دنیا به دنبال 
تیغیر وی است چون هر استفا‌ده‌ای 
خواستند از وی کردند و هم اینک به 
دنبال مزدور دیگری هستند که نقش 

عباس را ایفا کند.«
انتخابات محلی  الزهار در مورد 
ماه اکتبر )آبان‌ماه( در فلسطین 
نیز گفت: »فتح درصدد تقلب در 

انتخابات است.«
وی افزود: »حماس اسامی 28 
هزار نفر را در لیست ثبت‌نامی‌ها برای 
انتخابات محلی اکتبر آینده فلسطین 
شناسایی کرده که نام آنها در بیش از 

یک منطقه ثبت شده است.«
این مقام حماس گفت: »شیطان 
به خاطر دروغ از بهشت رانده شد و 
جنبش فتح هم به خاطر دروغ از 
حکومت در غزه رانده شد، بنابراین 
طرح پیشنهادی جنبش آزادی‌بخش 
فلسطین برای ایجاد اصلاحات نیز 

بر پایه دروغ است و خدمت به ملت 
فلسطین محسوب نمی‌شود چون 
همکاری امنیتی با اسرائیل را امری 
مقدس می‌داند. در حالی که ما به 
طرح اصلاحات خود ادامه می‌دهیم 
چرا که آنهایی که می‌سازند بالا 

می‌روند و آنهایی که نابود می‌کنند 
پایین و پایین‌تر می‌روند.«

کابینه تحت کنترل تشکیلات 
خودگردان فلسطین در کرانه باختری 
که تحت نفوذ جنبش فتح، رقیب 
حماس است ماه گذشته از تصمیمش 

برای برگزاری  انتخابات خبر داد.
 گفتنی است آخرین انتخابات در 
نوار غزه در سال 2006 برگزار شد که 

در آن حماس پیروز شد.
اما همین نتیجه باعث وقوع 
خشونت بین این دو گروه شد. 
پس از پیروزی حماس در انتخابات 
عمومی و به دست گرفتن دولت، غزه 
در سال 2007 تحت محاصره رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت! این محاصره 
10 ساله تاثیر مخرب چشمگیری بر 
اقتصاد غزه گذشته و این منطقه را 
از دیگر سرزمین فلسطینیان بیش از 

پیش جدا کرده است.
تصویب قانون

 بازداشت کودکان
خبر دیگر اینکه رژیم اشغالگر 
قدس قانون جدیدی تصویب کرده 
که بر اساس آن می‌توان قانونا 
کودکان زیر 14 سال فلسطینی را هم 
بازداشت کرد. اگر چه صهیونیست‌ها 
نیازی به تصویب چنین قانونی هم 

نداشتند چرا که عملا در برخورد با 
کودکان فلسطینی هیچ محدودیتی 

نداشتند.
»جبروشاح« معاون رئیس مرکز 
حقوق بشر فلسطین در این باره 
گفته، وضع این قانون یک برگ 
جدید در پرونده اقدامات نظامیان 
و سیاستمداران صهیونیست علیه 

حقوق بشر بین‌المللی است.
وی افزود، طبق حقوق بین‌الملل 
سن قانونی کودکی 18 سالگی است 
در نتیجه تل‌آویو با قانونی کردن 
این تخلف برگ دیگری به پرونده 
سیاه خود افزوده است که البته 
انجام چنین رفتار خارج از چارچوب 
حقوق بین‌الملل از سوی اشغالگران 

چیز عجیبی نیست.
پیش از این نیز رژیم صهیونیستی 
قانونی وضع کرد که هرگاه کودکی 
به سوی صهیونیست‌ها سنگ پرتاب 
کند نظامیان این رژیم اجازه شلیک 
مستقیم به سوی او را خواهند داشت.

محمود الزهار: محمود عباس غلام حلقه به گوش غربی‌هاست

 پلیس هند نمازگزاران کشمیری را
 به خاک و خون کشید

روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« با اشاره به حملات انقلابیون به 
مواضع سعودی‌ها در جنگ یمن اعلام کرده  برای در امان ماندن از این 

حملات، باید اطراف عربستان را خندق حفر کرد.
روزنامه الشرق الاوسط دیروز در مقاله‌ای به قلم »عبدالرحمن الراشد« 
روزنامه‌نگار معروف سعودی به شکست ائتلاف متجاوزان به یمن به فرماندهی 
سعودی‌ها صراحتا اعتراف کرد. به گزارش ایرنا »عبدالرحمن الراشد« که پیش 
از این  مدیر شبکه تلویزیون العربیه هم بوده دراین مقاله نوشته: »توپخانه‌های 
انصارالله به نزدیکی روستاهای سعودی رسیده‌اند اما نیروهای ائتلاف قادر به ورود 
به صنعا نیستند و جنگ یمن تا 15 سال دیگر ادامه خواهد داشت. »وی در ادامه  
با تشبیه عملیات نظامی عربستان علیه یمن به جنگ آمریکایی‌ها در افغانستان که 
15 سال به طول انجامید گفت: »یمن و افغانستان از نظر دارا بودن سرزمین‌های 
ناهموار و صعب العبور و اهمیت نقش قبایل و دخالت خارجی‌ها شبیه به یکدیگر 
هستند.« او در این مقاله که با عنوان »یمن و راه طولانی صلح« منتشر شده است، 
از کشورهای عضو ائتلاف سعودی خواست به این فکر کنند که حل بحران یمن 
نزدیک نیست بلکه دنبال راه حلی موقتی و جزئی باشند تا براساس آن، حکومت 
دولت مستعفی یمن را بر مناطق آزاد شده و تحت نفوذ امکان پذیر سازد.این 
نویسنده سعودی در ادامه با اشاره به پیشروی انصارالله در مرزهای سعودی گفت، 
یک‌بار یک فرد سعودی به او گفت که: »جنگ یمن حداقل تا سه سال دیگر پایان 
نخواهد یافت و ما بایستی برای دفاع از خود، در اطراف خود خندق حفر کنیم. 
»وی در ادامه و برای تائید این اظهارات افزود: »جنگ حوثی‌ها اکنون از صنعا و 
شهرهای یمن به روستاهای مرزی عربستان و مناطق کوهستانی کشیده شده و 
در اثر آن صدها تن کشته شده اند.« گفتنی است اخیرا »مجتهد« شاهزاده افشاگر 
و  معروف سعودی نیز  اعلام کرد که ارتش سعودی هزاران نفر از اهالی مناطق 
مرزی را به صورت اجباری از محل سکونت خود بیرون رانده ‌است، بدون آنکه 
مناطقی را به عنوان جایگزین برای اسکان آنان فراهم کند و قبایل این مناطق 
اکنون آواره شده‌‌اند. منابع سیاسی یمنی و سعودی تاکید دارند که شتابزدگی 
نظام آل سعود برای تخلیه گسترده مناطق مرزی، به دلیل ترس از احتمال روی 
آوردن قبایل روستاها و شهرهای مرزی نزدیک یمن به مقاومت مردمی در مقابل 
نظام سعودی است. ارتش و نیروهای انصارالله یمن بارها مناطق مرزی عربستان را 
هدف حملات خود قرار داده‌اند و چندین پایگاه نظامی سعودی‌ها را منفجر کرده‌اند. 

آمار سازمان بهداشت جهانی از جنایات سعودی
 از سوی دیگر، دفتر سازمان جهانی بهداشت در بیانیه‌ای اعلام کرد، در تجاوز 
سعودی‌ها به یمن در مجموع ۶۶۰۰ تن کشته و ۳۲ هزار و ۹۶۴ تن نیز زخمی 
شده‌اند. خبر دیگر اینکه، عضو هیئت جنبش انصارالله یمن در مذاکرات صلح 
کویت، آمریکا را عامل به نتیجه نرسیدن این مذاکرات اعلام کرد. »مهدی‌المشاط« 
با اشاره به توافقات اولیه در دور اول مذاکرات در کویت اعلام کرد، آمریکا برای 
به شکست کشاندن توافقی که واضح و منصف بود و اجماع بین‌المللی درباره آن 
وجود داشت، از طریق همپیمان سعودی و منافقین وارد عمل شد و فرمان‌های 
آمریکا با مشارکت نماینده سازمان ملل در امور یمن اجرا شد. مذاکرات صلح یمن 

در کویت پس از 90 روز در دو دور دیروز بدون نتیجه به پایان رسید.

ابتکار سعودی‌ها برای نجات از حملات انصارالله؛

حفر خندق دور سرزمین حجاز!

سرویس خارجی-
تصاویر جدیدی منتشر شده 
که نشان می‌دهد پلیس‌های 
نژادپرست آمریکا در کمال 
نوجوان  یک  به  خونسردی 
پس  و  کرده  شلیک  سیاه‌پوست 
از کشتن وی به یکدیگر تبریک 

می‌گویند!
کشتار سیاهپوستان در آمریکا 
سریال دنباله‌داری است که ظاهرا بنا 

ندارد به پایان برسد.
 هر چند روز یک بار  تصاویر 
جدیدی از کشتار سیاهان توسط 
پلیس‌های نژادپرست آمریکایی منتشر 
می‌شود. در اکثر موارد نیز پلیس‌های 
قاتل تبرئه یا به یک هفته و اگر 
خوش‌شانس باشند به یک ماه مرخصی  
با حقوق و مزایا  فرستاده می‌شوند 

تا سر و صداها بخوابد. اعتراضات به 
این کشتارها نیز تاکنون نتیجه‌ای 

نداشته است.
در جدیدترین مورد از این 

کشتار‌های سریالی پلیس شیکاگو روز 
جمعه تصاویر ویدئویی از تیراندازی 
پلیس به یک نوجوان سیاه پوست 
که بر اثر اصابت گلوله جان خود 

را از دست داد منتشر کرد. تصاویر 
تیراندازی به »پل اونیل« نوجوان 
سیاه‌پوست آمریکایی نشان می‌دهد 
که نیروهای پلیس به این نوجوان در 

یک خودرویی که ادعا شده سرقتی 
است شلیک می‌کنند، سپس وی را 
که به شدت زخمی است پشت یک 
خانه در منطقه »ساوث شور « دستبند 
می‌زنند. در این تصاویر صحنه شلیک 
تیرهایی که موجب کشته شدن این 
نوجوان می‌شود نشان داده نمی‌شود با 
این حال صدای شلیک دستکم چهار 

گلوله شنیده می‌شود.
رئیس آژانس نظارت بر پلیس 
شیکاگو پس از  انتشار این تصاویر 
آن را »شوکه‌کننده« توصیف کرده 
و با خانواده اونیل هجده ساله ابراز 
همدردی کرده است. براساس تاریخی 
که در تصاویر درج شده است این 
تیراندازی حدود ده روز پیش رخ 

داده است. 
»مایکل اوپن هایمر« وکیل خانواده 

اونیل اما در مقابل ساختمان پلیس 
شیکاگو در جمع خبرنگاران این تصاویر 
را »به شدت وحشتناک« توصیف کرده 
و گفته قصد دارد خواستار تحقیقات 
ویژه درباره تیراندازی به این نوجوان 
غیرمسلح از سوی دادستان ویژه 
شود.  وی گفته »هیچ تردیدی در 
ذهن من وجود ندارد که اقدامی جنایی 
صورت گرفته است و آنچه در این 
تصاویر مشاهده می‌شود این است که 
پلیس با خونسردی کامل این جنایت 

را مرتکب شده است.«  
»جمال گرین« سخنگوی خانواده 
اونیل نیز در اظهاراتی گفته وی از 
یکی از این تصاویر که نشان می‌دهد 
»افسران پلیس پس از تیراندازی به 
یکدیگر تبریک می‌گویند و دست 

می‌دهند« بسیار شوکه شده است.

پلیس‌های نژادپرست آمریکا نوجوان سیاه‌پوست را کشتند و به هم تبریک گفتند!

تظاهرات معترضان برزیلی در شب افتتاحیه بازی‌های المپیک در 
ریودوژانیرو به خشونت و درگیری با پلیس ضدشورش کشیده شد.

در شب افتتاحیه اولین المپیک تاریخ کشورهای آمریکای جنوبی که در برزیل 
برگزار می‌شود، نیروهای پلیس ضد شورش برزیل که با تجهیزات کامل به میدان 
آمده بودند، با معترضان درگیر شدند. به نوشته خبرگزاری صدا و سیما، جمعه 
شب در شهر ریودژانیرو، صدها تن از مردم برزیل که به فساد مالی و هزینه‌های 
چند میلیارد دلاری مربوط به برگزاری مسابقات المپیک معترض هستند، دست 
به تظاهرات زدند. در این تظاهرات، درگیری‌های شدیدی میان نیروهای پلیس و 
تظاهرکنندگان که شبکه تلویزیونی »فرانس پرس« شمار آنان را حدود 3 هزار نفر 
اعلام کرده است، ایجاد شد.  نیروهای پلیس برزیل در پی این درگیری‌ها، شماری 
از تظاهرکنندگان را دستگیر کردند. در این تظاهرات معترضان پرچم برزیل را هم 
به آتش کشیدند. آیین افتتاحیه سی و یکمین دوره بازیهای المپیک ۲۰۱۶ بامداد 
روز شنبه در ورزشگاه ماراکانا شهر ریودوژانیرو آغاز شد و مشعل سی و یکمین 
دوره بازیهای المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو برزیل تحت تدابیر شدید امنیتی وارد 

ورزشگاه شد. این مشعل به مدت دو هفته فروزان خواهد بود.

زد و خورد شدید پلیس با معترضان
در شب افتتاحیه بازی‌های المپیک برزیل

پس از حدود سه ماه اعتصاب 
غذای رئیس حزب »مجلس وحدت 
مسلمین پاکستان« در اعتراض به 
شیعه‌کشی مداوم در این کشور، 
وزیر کشور پاکستان به عیادت 
او آمد و به وی در مورد برخورد 

با تروریست‌ها، قول مساعد داد.
»چودهری نثارعلی‌خان« بالاخره 
به نمایندگی از دولت پاکستان بر بالین 
»علامه راجا ناصر عباس جعفری« 
حضور یافت و به وی قول مساعد 
داد که مسئله ترور شیعیان به دست 

تروریست‌ها را جدی بگیرد.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسامی علامه جعفری که از روز 
23 اردیبهشت در اسلام‌آباد دست به 

اعتصاب غذا زده بود، هفته گذشته به 
علت ضعف شدید و تشدید ناراحتی 
کلیوی و قلبی، در یک بیمارستان این 

شهر بستری شد.
طی هفته‌های اخیر هزاران نفر از 
مردم پاکستان در شهرهای مختلف 
این کشور تظاهرات و با علامه جعفری 

اعلام همبستگی کرده بودند.
رهبر حزب مجلس وحدت 
مسلمین که اکنون حال مساعدی 
ندارد، اعلام نکرد که چه زمانی به 
اعتصاب غذایش پایان می‌دهد، اما 
گفت که در مورد مذاکره با دولت، با 
اعضای حزب خود مشورت خواهد کرد.
علامه جعفری در حالی در 
است  بستری  اسام‌آباد  بیمارستان 

که امروز قرار است مردم پاکستان 
در سالروز شهادت علامه »سیدعارف 
حسینی« رهبر فقید جامعه پاکستان، 
در اسلام‌آباد دست به تجمعی بزرگ 
بزنند. علامه سیدعارف حسینی روز 
17 مرداد 1367 و در زمان حکومت 

ژنرال »ضیاءالحق« حاکم نظامی 
سابق پاکستان، در مدرسه علمیه 
»دارالمعارف« در شهر »پاراچنار« 
واقع در شمال غرب پاکستان، به ضرب 

گلوله شهید شد.
حضور وزیر کشور پاکستان درست 

دو روز قبل از مراسم سالروز عارف 
حسینی، این موضوع را در ذهن تداعی 
می‌کند که دولت اسلام‌آباد نسبت به 
پیامد اجتماع بزرگ امروز واهمه دارد و 
لذا، می‌خواسته است که مردم معترض 

را کمی آرام بکند.
چودهری نثارعلی‌خان هم در 
بالین علامه جعفری، ضمن درخواست 
از وی برای پایان اعتصاب غذا، اظهار 
داشت: »به درخواست‌های ایشان عمل 
می‌شود و لازم نیست که او به اعتصاب 

خود ادامه دهد.«
علی‌خان تاکید کرد: »علامه 
جعفری فقط یک عالم شیعه نیستند، 
بلکه سرمایه‌ای برای تمام ملت 
پاکستان هستند. وزیر کشور پاکستان 

افزود: در مورد اجرای درخواست‌های 
حزب مجلس وحدت مسلمین با تمام 
دولت‌های ایالتی تبادل نظر کرده‌ایم 
و تا جایی که بتوانیم به خواسته‌های 

علامه جعفری عمل می‌کنیم.
علامه جعفری هم از عیادت 
چودهری نثارعلی‌خان تشکر و حضور 
ایشان در بیمارستان را باعث دلگرمی 
دانست. اقدام مناسب برای جلوگیری 
از کشتار شیعیان، ارجاع پرونده این 
ترورها به دادگاه نظامی، ممنوعیت 
فعالیت گروه‌های تکفیری و بسته شدن 
مراکزی که در حمایت از تروریست‌ 
فعالیت می‌کنند، از جمله خواسته‌های 
اصلی حزب مجلس وحدت مسلمین از 

دولت پاکستان است.

اعتصاب غذای علامه جعفری جواب داد
 قول پاکستان برای توجه به خواسته شیعیان

محمودالزهار سمت چپ در کنار محمودعباس

انگلیس
بی‌بی‌سی: نیروهای پلیس لندن دست‌کم 19 نفر از شرکت‌کنندگان در 
تظاهرات جنبش حقوق سیاه‌پوستان را دستگیر کردند. فعالان جنبش »زندگی 
سیاه‌پوستان هم اهمیت دارد« به تاسی از جنبشی با همین نام در آمریکا خواستار 

احقاق حقوق اقلیت‌های نژادی در کشور انگلیس هستند.
سنگاپور

تودی آنلاین: وزارت کشور سنگاپور در بیانیه‌ای اعلام کرده که در پی بازداشت 
6 تروریست در شهر »باتم«‌ اندونزی که قصد داشتند عملیات تروریستی در سنگاپور 

انجام دهند تدابیر امنیتی در این کشور جنوب شرق آسیا افزایش یافته است.
کارشناسان مبارزه با ترور این کشور اعلام کردند که تروریست‌ها قصد حمله 

موشکی به سنگاپور را داشتند.
ترکیه

صدا و سیما: سازمان عفو بین‌‌الملل در گزارشی ترکیه را به شکنجه و بدرفتاری 
با متهمان و زندانیان پرونده کودتا متهم کرده است. روند دستگیری و پاکسازی‌ها 
پس از کودتای نافرجام ترکیه باعث شده علاوه بر احزاب مخالف، صدای اعتراض 

سازمان‌های بین‌المللی هم بلند شود.
فلسطین

العهد: دفتر هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل شمار شهدای فلسطین 
در سال جاری میلادی را 60 نفر اعلام کرده و گفته از این تعداد 16 تن کودک 
هستند این در حالی است که از هنگام آغاز انتفاضه سوم در اول اکتبر 2015 
)9 مهر ماه سال گذشته( دست‌کم 300 فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسیده و هزاران نفر مجروح شده‌اند.
سودان جنوبی

خبرگزاری فرانسه: سازمان توسعه کشورهای شرق آفریقا از موافقت سودان 
برای استقرار نیروهای منطقه‌ای در خاک خود خبر داده است. این موافقت در پی 
درگیری‌های شدید میان هواداران رئیس‌جمهور سودان جنوبی و رقیب وی صورت 

گرفت و پس از تصویب شورای امنیت به مرحله اجرا در خواهد آمد.
آمریکا

مشرق: نوام چامسکی نویسنده و تحلیلگر آمریکایی گفته، هر کجا که هیلاری 
کلینتون پا گذاشته داعش رشد کرده و دایره نفوذ خود را گسترش داده است... 
آمریکا داعش را ساخت، بغداد تا قبل از ورود آمریکا نبرد داخلی نداشت و شیعه 

و سنی با هم زندگی می‌کردند.
سوریه 

فارس: وزیر حمل و نقل سوریه از حرکت نخستین کشتی سوری خبر داده 
که پس از بحران پنج ساله این کشور به سوی سایر مناطق جهان حرکت می‌کند. 
این اولین کشتی سوری است که پس از بحران می‌تواند کالا به نقاط مختلف 

جهان جابه‌جا کند.
سرزمین‌های اشغالی

جروزالم‌پست: از بین بردن داعش یک اشتباه استراتژیک است. این اقدام باعث 
تسلط ایران بر منطقه و بیشتر شدن عمر بشار اسد رئيس‌جمهور سوریه می‌شود.

داعش اطلاعات جاسوسی جمع‌آوری می‌کند و اهداف مورد نظر را شناسایی 
و از بین می‌برند.

هفتاد و یک سال پیش آمریکا در پایان جنگ جهانی دوم  با ادعای  واداشتن 
ژاپن به تسلیم، یک بمب اتمی روی شهر هیروشیما انداخت و سه روز بعد نیز 
همین حادثه ناگوار و تلخ را با انداختن بمبی دیگر به ناگازاکی، برای مردم این 
شهر رقم زد. تخمین زده می‌شود که حدود 140 هزار نفر در جریان بمباران شهر 
هیروشیما و 70 هزار نفر در ناگازاکی بر اثر این حمله و تبعات بعد از آن کشته 
شده‌اند و فقط در سال گذشته 5 هزار و 511 نفر جان خود را به دلیل تاثیر 

دراز‌مدت تشعشات اتمی در شهر هیروشیما از دست دادند.
اکثر  قربانیان حملات اتمی آمریکا به هیروشیما و ناگازاکی غیرنظامی بودند 
و هنوز پس از سال‌ها آمریکا حاضر به عذرخواهی از این جنایت بشری در کشور 
ژاپن نشده است. باراک اوبا به عنوان اولین رئیس‌جمهوری آمریکا از سال 1945، 
هفتم خرداد ماه سالجاری در جریان چهل‌و‌دومین اجلاس سران »جی هفت« 
در این مکان که با اعتراضات مردمی هم همراه بود، حاضر شد اما از مردم ژاپن 
عذرخواهی نکرد و فقط به این جمله که »کشورهای دنیا باید زرادخانه‌های هسته‌ای 
خود را کاهش دهند«، بسنده کرد. نکته جالب توجه اینکه در این مراسم شهردار 
هیروشیما به جای انتقاد از آمریکا گفت: رهبران کشورهای جهان باید از اوباما 
یاد بگیرند! و خواستار جهانی عاری از سلاح هسته‌ای شوند.امسال اما هزاران تن 
از مردم هیروشیما نیز  با مشارکت در این مراسم یاد قربانیان فاجعه حمله اتمی 
را گرامی داشتند و با روشن کردن شمع، یاد آتشی را که آمریکا با کمال قساوت 
و وحشیگری هفتاد و یک سال پیش به جان مردم این شهر انداخت و آنان را به 
خاکستر تبدیل کرد، زنده کردند. مراسم دیروز با حضور 50 هزار نفر از بازماندگان 
و خویشاوندان قربانیان و همچنین جمع کثیری از فعالان صلح، مقام‌های رسمی 
ژاپن، مسئولان و دیپلمات‌های 91 کشور جهان تنها با یک دقیقه سکوت برگزار شد 
و شرکت‌کنندگان کبوترهای زیادی را به نشانه آزادی رها کرده و به قرائت بیانیه 
صلح پرداختند.  »شینزو آبه« نخست‌وزیر ژاپن نیز در این مراسم طی سخنانی 
بدون متهم کردن آمریکا تنها با عباراتی چون »صلح جهانی« و »خلع سلاح اتمی« 
از همه کشورهای دنیا خواست عزم خود را برای تحقق این اهداف جزم کنند.  

جریان‌های سیاسی مشکوک 
و همسو با آمریکا در عراق، وزیر 
در شرایط  را  این کشور  دفاع 
حساس جاری، برای استیضاح 
به پارلمان کشاندند، این در حالی 
است که او باید در استان »نینوا«، 
آزادسازی  مهم  و  بزرگ  عملیات 

موصل را زمینه‌سازی کند.
بالاخره مواضع شفاف و مردمی 
»خالد عبیدی« کار دست وی داد 
و او از جایی خورد که کمتر گمانش 
می‌رفت؛ جریانی در پارلمان او را در 
ارتباط با مسئله فساد فراخواند، در 
شرایطی که جبهه موصل به شدت به 
عبیدی نیاز دارد و اگر گفته شود وزیر 
دفاع در حال حاضر، هم‌وزن کل دولت 
قلمداد می‌شود، سخن گزافه‌ای نیست.
عبیدی طی روزهای قبل علاوه بر 
تشکر از ایران به خاطر حمایت‌هایش از 
بغداد در برابر تروریسم، بسیج مردمی 
)حشدالشعبی( را نیز مورد تقدیر 
قرار داده و حتی گفته بود که نیازی 
به نیروهای خارجی )آمریکا( برای 

عملیات در استان نینوا وجود ندارد.
اما، آمریکا برای موصل برنامه 
دیگری دارد؛ برنامه‌ای که هیچ شباهتی 
با رویه وزیر دفاع عراق ندارد. همین 
دیروز خبرگزاری فارس به نقل از 
رسانه‌های آمریکایی گزارش داد که 
مقامات آمریکایی به زودی 400 نظامی 
این کشور را از پایگاه »فورت کمپل« به 
عراق اعزام می‌کنند. این اعزام به بهانه 
مبارزه با داعش و مشارکت در عملیات 

موصل صورت می‌گیرد.
اما دیروز در این گیرودار، خبر 
رسید که پارلمان عراق استیضاح 

عبیدی را در دستور کار قرار داد. 
اقدامی که واکنش »حیدر عبادی« 
نخست‌وزیر عراق را هم به دنبال 
داشت؛ عبادی گفت که استیضاح وزیر 
دفاع، اقدامی با انگیزه سیاسی است 
و او در شرایط کنونی کشور مخالف 

استیضاح است.
در هر حال، پیش از این گمان 
می‌رفت عملیات موصل خیلی زود 
کلید بخورد، اما هرچه در اجرای این 
عملیات تاخیر ایجاد شود، به همان 
میزان نیز احتمال انحراف تحولات 
عراق به مسیری مغایر با منافع این 

کشور بیشتر می‌شود.

هفتاد و یکمین سالگرد بمباران اتمی هیروشیما برگزار شد
60 ثانیه سکوت برای قتل‌عام 140 هزار نفر

هفتاد و یکمین 
سالگرد بمباران اتمی 
قتل‌عام  و  هیروشیما 
140 هزار زن و کودک و 
پیر و جوان با 60 ثانیه 
این شهر  در   سکوت 

گرامی داشته شد.

استیضاح وزیر دفاع عراق
در آستانه عملیات آزادسازی موصل!

»نیروهای دموکراتیک سوریه« متشکل  به  گروه موسوم 
از کردهای همسو با دولت دمشق، شهر »منبج« را در شمال 

استان حلب آزاد کردند.
به گزارش تسنیم، نیروهای دموکراتیک سوریه پس از یک ماه نبرد، 
توانستند دیروز بر شهر منبج مسلط شوند و تروریست‌های»داعش« 

را شکست بدهند.
شهر منبج که از سال 2014 تاکنون در اشغال داعش بوده، مسیر 

تدارکاتی اصلی داعش بین ترکیه و شهر »رقه« بود.
در طول عملیات یک ماهه نیروهای دموکراتیک سوریه برای 
تسلط بر شهر منبج، نیروی هوایی آمریکا هم مواضعی را به بهانه 
مبارزه با داعش، بمباران کردند که طی آن صدها تن از غیر نظامیان 

این شهر کشته‌شدند. 

شهر منبج سوریه آزاد شد

به دنبال حملات 
هند  پلیس  جمعه  روز 
نمازگزاران کشمیری،  به  
شمار شهدای ناآرامی‌های 
تن   60 مرز  به  کشمیر 
نزدیک شد. در این 
حملات 6000 مسلمان هم 

مجروح شده‌اند.


